

جبهه ملی تا استقرار حکومت قانونی و تامین حاکمیت ملی مبارزه خواهد کرد

مبارزه جبهه ملی با حکومت غیرقانونی امینی آغاز نشده که با سقوط او پایان یابد

مردم ایران میدانند که جبهه ملی برای احقاق حقوق و آزادی هر فردی و اجتماعی که بموجب قوانین اساسی و اعلامیه جهانی حقوق بشر ملت اعطاشده و استقرار حکومت ملی و قانونی مبارزه میکند و در این راه موانع را در کادرقانون از میان بر میدارد. یکره طبقه حاکمه "زاهدی" آن عامل شناخته شده استعمار راسد راه مینماید روز دیگر حسین علاء و یکره روز دیگر اقبال و چند صحابی مهندس شریف امامی و امروز دکتر امینی را موانع استیفای حقوق ملت مینماید - جبهه ملی بشهادت جهانیان همیشه با عوامل استعمار و عمال داخلی آن که برای اد اوه غارت منابع ثروت ملی را می جزایمال کردن حقوق ملت و استقرار روش - خود کامگی و استبدادیند آرند مبارزه نمود و مینماید. از تیر ماه ۱۳۳۶ که جبهه ملی فعالیت خود را تجدید کرد شدید ترین مبارزه ها را در شرایط خفقان و وحشت و ترور با حکومت های استبدادی نمود و است و از روزی که دکتر امینی روی کار آمد و حاضر اجرای قانون اساسی و انجام خواسته های قانونی ملت محروم ورنجدیده ایران نشد با مخالفت و مبارزه جبهه ملی روبرو گردید. دکتر امینی خیال میکند با نظاهر مبارزه با فساد و تصویب طرح ناقص و عوامل فریبانسه با اصلاح اصلا حات ارضی که نتیجه ای جز گمراه کردن کشاورزان و تاختیرانند اختن نجات واقعی آنان از چنگال استعمارند ارد میتواند ملت ایران را از راهی که برای رهائی از چنگال ظلم و بیادگری پیش گرفته است باز دارد. امینی سبیل طبقه حاکمه فاسد و فئود الهای ایران عماتنطور که بار عدا رنطقه های ایش اعتراف کرده و وظیفه نجات طبقه خود را بعهده گرفته و راهی که برای رهائی این طبقه اتخاذ کرده تکیه بر سر نیزه و ایجاد محیط خفقان و برقراری رژیم سانسور است. مردم ایران و در پیشاپیش آنها دانشجویان آزاد هود انشرا آموزان د لیر نشان داده اند که حاضر تحمل چنین حکومتی نیستند و تا پایان روش خود کامگی و استقرار حکومت قانونی با دکتر امینی و هر عامل دیگری که مجری نظرات استعمارگران و دشمنان ملت باشد پیکار خواهند کرد.

مبارزه جبهه ملی بفرمان ملت و پیروی از منویات مردم محروم ایران تا استقرار حکومت قانونی و تامین حاکمیت ملی و بدست آوردن آزادی های فردی و اجتماعی و برقراری عدالت اجتماعی و نجات مردم از چنگال فقر و بدبختی و طرد نوکران استعمار اده خواهد یافت.

خبرهای کسوتاه از مطبوعات بهمن

از روزنامه گاردین انگلستان مورخ ۲۹ ژانویه ۱۹۶۲

در حدود پانصد دانشجوی ایرانی در یروز در صفوف منظم برای تسلیم يك دادخواست نه ماده ای "آزادی" سفارت کبرای ایران از خیابانهای غربی مرکز لندن گذشتند. تظاهرات از طرف فدراسیون محصلین ایرانی در انگلستان ترتیب داده شده بود. یکی از مسئولین فدراسیون بعد اظهار داشت: "ما دلم که يك دولت قانونی در ایران مستقر نگردد ماباعتراضات خود اده خواهیم داد."

از روزنامه دیلی تلگراف لندن مورخ ۲۷ ژانویه ۱۹۶۲

دسته ای از دانشجویان ایرانی در حالیکه شعارهایی در دست داشتند برای تظاهرات علیه دولت دکتر امینی بطرف سفارت کبرای ایران واقع در محله کنزینگتن در حرکت بودند. پنج نفر نمایندگی از طرف سایرین با آقای رئیس سفیر کبیر برای مدت نیم ساعت ملاقات و نامه ای محتوی چهارماده بوی تسلیم نمودند که اوقبول نمود بتهران بفرستد.

از گزارش مخبر خاورمیانه تایمز لندن مندرج در شماره مورخ ۲۹ ژانویه آن روزنامه

... دانشجویان را با شقاوت تمام ساکت نمودند. چتر بازان وارد صحن دانشگاه شده و اکثر ابدون استفاده از اسلحه با آنان بسیار خشن رفتار کردند. آنان (چتر بازان) نیز مقداری از اناتیه و ابزار قیمتی را شکسته و یا گدانی ها را از بین بردند.

از رود و بیچه تسیتونگ چاپ مونیخ آلمان مورخ ۲۲ ژانویه ۱۹۶۲

دانشجویان برای مصدق تظاهراتی نمایند

در زد و خورد خونینی که بین چندین هزار دانشجو و پلیس صورت گرفت عدد زیادی زخمی شدند و چندین صد دانشجو توقیف گشتند. دانشگاه برای مدت نامعلومی بسته شد. رئیس دانشگاه استعفاء داد - دانشجویان در تظاهرات خود استعفای دکتر امینی رئیس دولت و شروع انتخابات را خواستار شدند و ادن شعار پشتیبانی خود را از نخست وزیر سابق "دکتر محمد مصدق" و جبهه ملی اعلام داشتند. این زد و خورد بزرگترین معارضه ای است که بین دانشجویان و پلیس پس از سقوط مصدق در سال ۱۹۵۳ صورت گرفت.

از مجله نیوزویک چاپ امریکا شماره مورخ ۵ فوریه ۱۹۶۲ صفحه ۲۸

... وقتی که کار تمام شد در حدود سیصد دانشجو در زندان بودند - یکنفر مرده بود و ۲۱۸ نفر دیگر زخمی شده بودند. نخست وزیر علی امینی اظهار داشت "اگر سلول زندان کم بیاوریم بساختن زندانهای جدید مبادرت خواهیم کرد."

اخبار شهرستانها

تظاهرات یکشنبه اول بهمن ماه دانشجویان و دانش آموزان در تهران و وحشیگری ای هیئت حاکمه موجب شد که مردم شهرستانها و در پیشاپیش آنها دانشجویان و دانش آموزان دلیر به پشتیبانی از برادران تهرانی خود و برای ابراز تنفر از اعمال ضد انسانی عمال حکومت تظاهرات شورا نگیزی برپا کنند.

دانشجویان و دانش آموزان در شیراز - تبریز - مشهد - اصفهان - اعواز - آبادان - قزوین - و شهرستانهای دیگر با اعتصاب و میتینگ و دموستراسیون و صدور قطعنامه پیوند ناکستی خود را با ملت به ثبوت رسانیدند و در دانشگاهها متحصن شدند.

تظاهرات مشهد - شیراز و تبریز پرشکوه بود تا آنجا که هیئت حاکمه را عصبانی ساخت و موجب شد برای پرده پوشی وحشیگری های خود این ارتباط طبیعی منظم و تشکیلات نیرومند را ناجوانمردانه بملاکین ویا کمونیسم بین المللی منتسب سازد.

امینی و سایر عمال هیئت حاکمه استعمار دوست و استبداد خواه ایران باید بداند با توقیف و ضرب و شتم و قتل وطنخواهان آزاده ایران در تهران - مشهد - اصفهان - تبریز - شیراز و سایر شهرستانها نمیتوانند بیکار نجات بخش مردم ایران را متوقف سازند.

ما برای آگاهی مردم شرافتمند ایران از جریان واقعی حوادث و تظاهرات ملی مردم مبارز و دلیر شهرستانها بتدریج اخبار شهرستان ها را درج خواهیم کرد. در این شماره قطعنامه دانشجویان دانشگاه شیراز از نظر هموطنان عزیز میگذرد:

قطعنامه دانشجویان شیراز

قطعنامه میتینگ و تحصن که بماتفاق آراء مورد تصویب دانشجویان قرار گرفت بشمیح زیر اعلام میگردد:

- ۱ - ما دانشجویان دانشگاه شیراز تنفر شدید خود را نسبت به اعمال وحشیانه دولت غیرقانونی و ضد ملی امینی اعلام میداریم و ضمن ابراز همبستگی کامل خود با دانشجویان دانشگاه و دانش آموزان مبارز تهران مجازات قاتلین و ضاربین جوانان وطن و غارت کنندگان دانشگاه را خواستاریم.
- ۲ - ما پشتیبانی خود را از جبهه ملی ایران و مواضع سیاسی قانونی آن اعلام میداریم و در راه تحقق یافتن هدفهای جبهه مقدس ملی حاضر به هرگونه فداکاری هستیم.
- ۳ - ما میخواستیم هر چه زود تر حکومت مستبد و انسان کش امینی که در موارد گوناگون قانون اساسی را زیر پا گذارده و مانع اجرای انتصابات آزاد و استقرار حکومت قانونی و ملی است بر کنار شود و بنا انجام فوری انتصابات آزاد نمایندگان واقعی ملت سرنوشته مردم را در دست گیرند و مجلس که مظهر مشروطیت است تشکیل شود.
- ۴ - ما نسبت به یورش جابرانه و غیرانسانی مامورین بااصطلاح انتظامی شیراز که منجر به مجروح شدن دانشجویان و هتاک حرمت از استادان شرافتمند دانشگاه شیراز گردیده است فریاد اعتراض خود را بلند میکنیم و مجازات هر چه سریعتر مسببین اصلی این جنایت را تعیین و ضد ملی را خواستاریم.

کمیته دانشجویان دانشگاه شیراز وابسته بجبهه ملی

دانشگاه مشهد تعطیل و توسط فظامیان اشغال شد

چهارشنبه گذشته دانشجویان دانشگاه مشهد بعنوان همدردی با دانشجویان دانشگاه تهران کلاسها را ترک و با نظم خاصی اجتماع و سخنرانیهائی دایر به اعتراض نسبت با اقدامات وحشیانه قوای انتظامی در تهران و حتک حرمت دانشگاه تهران ایراد نمودند و ضمن دادن شعار تقاضای تعقیب مسببین واقعه را خواستار شدند. این تظاهرات تا غروب همان روز ادامه داشت و

شهریانی مشهد برای اینکه از شهریانی تهران عقب نماید اعلامیه ای صادر و ضمن آن دانشجویان را ماجراجو و اخلاک نامیده و عده زیادی را توقیف نمود.